
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 83 del 19 giugno 2024 

 
Oggetto: Rimborso spese per allestimento del percorso della 31^Salita del Costo. -  
CIG B227E23DA0 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo N. 7 del 30 ottobre 2023 con la quale è stato 
approvato il budget 2024 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2024; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedura in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici; 
CONSIDERATO che l’Ente è organizzatore della 31^ Salita del Costo (2024) (Delibera n. 2 C.D. 
del 31.01.2024), gara iscritta a calendario ACI Sport con validità CIVM; 
VALUTATA la necessità di avvalersi di personale specializzato nell’allestimento del percorso della 
31^Salita del Costo (mt 9.910) e posizionamento di segnaletica stradale per informazioni al 
pubblico e chiusure strade sulle strade adiacenti, munendolo di tutte le implementazioni imposte 
dalle PP.AA. per ragioni di sicurezza (posizionamento gomme nei punti d’impatto e tornanti/barre 
anti-intrusioni);  
PRECISATO che l’attività di cui al precedente alinea è piuttosto complessa comportando un 
impegno di almeno tre persone per circa 10 giorni, prima e dopo la gara, con relativo impiego di 
materiale vario da predisporre, posizionare e recuperare;  
VISTO il cui preventivo di spesa pari ad € 2.635,00+IVA, proposto dalla ditta Rally Club Team 
s.s.d. Via Scotte 12, Isola Vicentina, P.IVA 03206860243, che ha notoriamente esperienza negli 
allestimenti percorsi di gare automobilistica, fra cui in particolare la salita del Costo delle ultime 
edizioni; 
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare la spesa predetta per il servizio di cui in premessa da imputare al conto 
CP.01.02.0052 “Organizzazione Gare” del budget economico dell’anno 2024. 
 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Gian Antonio Sinigaglia 

 


